Муниципальное образование

Малиновское сельское поселение

Совет Малиновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

        19.03.2010 г.                                                                                       № 95

с. Малиновка Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в Решение № 46

от 27.11.2008года    «Об утверждении

Программы   комплексного социально-

экономического развития Малиновского

сельского поселения на 2009-2012 годы»

                  Совет Малиновского сельского поселения  решил:

1. Внести в Решение Совета Малиновского сельского поселения от 27.11.2008 года № 46 «Об утверждении Программы комплексного социально- экономического развития Малиновского сельского поселения на 2009-2012 годы» следующие изменения:

1) пункт 2.2. изложить в следующей редакции;

 2) таблицу 3.4 изложить в следующей редакции

2. Анализ социально-экономической ситуации в Малиновском сельском поселении

В состав Малиновского сельского поселения входят населенные пункты: с. Тека, с. Новосергеевка, с.Малиновка, д. Борзуновка, д. Верхняя Уртамка.

Административным центром поселения является с. Малиновка, которое удалено от районного центра на расстояние 39 км. Численность населения по состоянию на 01.01.2010 составила 1563  человека.

В сельском поселении функционируют 2 образовательных учреждения, две   начальных школы с. Тека, с. Борзуновка, 4 учреждения здравоохранения, 4 учреждения культурно-досугового типа.

Таблица 2.1 – Сведения о социально-экономическом положении Малиновского сельского поселения

	Показатели
	2005г.
	2006 г.
	2007 г.
	2008г
	2009г

	Территория, га
	8236,
	8236,
	8236,
	8236
	8236

	Численность жителей всего,  чел., в т.ч.:
	1784
	1726
	1668
	1628
	1563

	в трудоспособном возрасте
	834
	729
	875
	1033
	935

	Пенсионеров
	337
	324
	362
	325
	328

	Детей
	284
	233
	240
	270
	239

	количество официально зарегистрированных безработных
	86
	98
	115
	95
	88

	Естественный прирост/убыль населения
	-*
	-
	-

	Средняя численность работающих, чел.
	410
	354
	340
	519
	531

	Среднемесячная начисленная заработная плата на 1 работника, руб.
	3420
	3500
	4350
	4660
	4860

	Объем промышленной продукции, тыс. руб.
	-
	-
	-

	Объем сельскохозяйственной  продукции, тыс.руб.
	20976
	15801
	18378

	Оборот розничной торговли на душу населения, руб.
	-
	-
	-

	Оборот оптовой торговли, тыс.руб.
	-
	-
	-

	Объем платных услуг на душу населения, руб.
	-
	-
	-

	Количество м2 благоустроенного жилья
	-
	-
	-

	Наличие объектов социальной инфраструктуры всего, в т.ч.:
	12
	12
	12
	12
	12

	дошкольные учреждения
	0
	0
	0
	0
	0

	школы
	4
	4
	4
	4
	4

	культурно-спортивные учреждения
	4
	4
	4
	4
	4

	медицинские пункты
	4
	4
	4
	4
	4

	Инвестиции в основной капитал, тыс.руб.
	-
	-
	-

	Количество голов КРС
	413
	411
	346
	452
	560

	Количество голов свиней
	719
	    711
	591
	597
	520

* - нет данных

На территории сельского поселения действуют следующие предприятия, организации и фермерские хозяйства:  КФХ «Чичков»,  ЗАО «Сибирское»,  000 «Малиновское», КФХ «Полякова», ОАО «Вайвод и К», ООО «Осипов и К»,  предприниматели:  Завгородская Людмила Михайловна, Степанова Валентина Павловна, Копченкова Татьяна Николаевна, Деликов Виктор Алексеевич, Фогель Людмила Михайловна, Жихарев Петр Миронович, Кунцевич Нина Ивановна, которые занимаются производством зерна, масленичных культур, молока, мяса, производством кормов и торгово-закупочной деятельностью. За 2009 год  на территории поселения еще зарегистрировалось 8 предпринимателей: Максимова Елена Алексеевна, Соболева Валентина Петровна, Федоров Сергей Анатольевич, Федорова Ирина Ивановна, Емельянова Надежда Владимировна, Кривошеина Марина Владимировна, Жуйкова Ольга Алексеевна. Итого на территории поселения зарегистрировано 15 индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица, сферами деятельности которых являются: торгово-закупочная деятельность, заготовка дров для населения, закуп мяса и молока у населения, вспашка огородов, заготовка сена для населения, разведение животноводства. В личных подсобных хозяйствах население занимается производством молока, мяса, картофеля, овощей.

Таблица 3.4.- Состав мероприятий по развитию коммунальной сферы и инфраструктуры Малиновского сельского поселения

	№
	Содержание мероприятий
	Ресурсное обеспечение
	Сроки исполнения
	Ожидаемый результат

	1
	Ремонт водопроводных сетей в населенных пунктах

	Обл. бюджет.1,5мил.ру.
	2009-1212гг.
	Обеспечение населения чистой питьевой водой, замена0,5км. водопровода с. Малиновка

	1.1.
	Ремонт водопроводных сетей в населенных пунктах поселения , на капитальное строительство объектов муниципальной собственности в рамках ОЦП «Социальное развитие села Тоской области до 2012»
	Обл.буд. 393 тыс.руб.

Мест.бюдж.  92 тыс.руб.
	2010г
	Обеспечение населения чистой питьевой водой, реконструкция водопровода по ул. Школьная в с. Малиновка

	2.
	Ремонт дорог, поддерживание дорожного полотна в работоспособном состоянии
	Обл. 880,6тыс.руб

Мест.бюд. 99,38 тыс.рубл. 2009г

ежегодно

	2009-2012гг.
	Обеспечение транспортной доступности населенных пунктов сельского поселения

	3.
	Создание условий для строительства нового доступного жилья на территории населенного пункта
	Фед. Бюд.100тыс.руб.

Обл.бюд. 60тыс.руб. ежегодно
	2009-21012гг.
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья

	4.
	Учет граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий, помощь в формировании документов для участия в программе «Жилье»

	200—2012гг.
	Закрепление специалистов на селе, улучшение жилищных условий, обеспечение жильем молодых семей.

	5.
	Приобретение оборудования для оздоровительных площадок
	МБ ОБ

15/15;

20/20

30/230
	2009-2010гг.
	с.Малиновка 2009г

с. Новосергеевка 2010г

с. Борзуновка 2011г

с. Тека 2012г

	6.
	Огораживание кладбища
	МБ 2009г 22тыс.руб.

      2010г 5тыс.руб

      2011г 5тыс.руб

       2012г  5тыс.руб.

	2009-2012гг.
	Во всех населенных пунктах

	6.1.
	Огораживание  кладбище
	М.Б. 5тыс. руб
	2010г
	 с. Тека

	7.
	Кредитование ЛПХ
	ОБ 300тыс. руб. ежегодно

Банки 1000тыс. руб. ежегодно
	2009-2012г
	Малиновское сельское поселение

	8.
	Ремонт памятников
	МБ -20тыс. руб.

         5тыс. руб.

         5тыс. руб.

         5тыс. руб.
	2009-2012г
	с.Малиновка

с. Борзуновка

с.Новосергеевка

с. Тека

	8.1.
	Ремонт памятников
	МБ 5 тыс. руб.
	2010г
	Во всех населенных пунктах

	9.
	Смена ограждения памятника
	МБ 70тыс. руб.
	2009г
	с. Малиновка; с. Тека

	10.
	Создание конкурсной среды в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг

	2009-2012гг.
	Проведение конкурсы по предоставлению услуг по водоснабжению

	11.
	Строительство стадиона
	ОБ 2500тыс. руб.
	2009г
	с. Малиновка

	12.
	Замена мягкой кровли крыши школы на шиферную
	ОБ 1500тыс. руб.
	2009-2010г
	с. Малиновка

	13.
	Реконструкция парадного входа фае школы
	ОБ 300тыс.руб.
	2009-2010г
	с. Малиновка

	14.
	Содержание дорожного полотна в зимнее время
	ОБ 288тыс. руб.

	2009г.
	Обеспечение транспортной доступности населенных пунктов

	14.1.
	Содержание дорожного полотна в зимнее время
	ОБ 3135,6 тыс. руб.
	2010г
	Обеспечение транспортной  доступности населенных пунктов

	15.
	Строительство скотомогильников
	Инвестиции 1мил.руб.
	2009-2012гг.
	с. Тека

с. Борзуновка

3.Обнародовать настоящее решение в установленном  порядке.

Глава поселения                                                   Т.П. Гохвейс